大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年３月８日

唐崎中学校 学校夢づくりプロジェクト

～唐咲桜通り～

看板除幕式を行います

唐崎中学校では、今年度の学校夢づくりプロジェクトとして、地域の方の協力を得な

がら、唐崎駅から校門前までの通りを観光資源としてアピールする取り組みを進めてき

ました。

このたび、この通りを「唐咲桜通り」と命名し、唐崎の街の中心としてみなさんに親

しんでいただけるよう看板を設置しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年３月１１日（土）午前１０時～１０時３０分

２ 場 所  唐崎中学校 北東側

３ 出席者  唐崎中学校生徒会、唐崎中学校学校運営協議会委員、地域関係者

４ 内 容  吹奏楽部によるファンファーレとともに除幕

お問い合わせ先

担当者 唐崎中学校 担当： 教頭：木本さおり

連絡先 077-579-2306 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（○）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）